
Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

Přírodní společenství – PONškola (Pachner)

U lidských obydlí
 Učíme se

 218 organismů

 Zkoušíme se
 Kdo jsem? (název organismu)
 Zařazení do systému
 Typická vlastnost

 Poznáváme
 Poznáváme (určování podle fotografie)
 Objevujeme (určování podle popisu)
 Hledáme (výběr organismu z více obrázků)
 Vyřazujeme (určení obrázku, který k ostatním nepatří)

 Hrajeme si
 Pexeso
 Kdo jsem? (určování organismu podle části fotografie)
 Karetní hra (Kimova hra)
 Dvojice (k fotografie živočicha přidat jeho potravu)

 Lexikon
 Vše
 Savci
 Ptáci
 Plazi
 Obojživelníci
 Plži
 Kroužkovci
 Korýši
 Pavoukovci
 Stonožky
 Hmyz
 Houby
 Lišejníky
 Kapraďorosty
 Nahosemenné
 Krytosemenné

 U lidí
 Zahrady a sady
 Vesnice a města
 Parky a obory
 Průmyslová krajina
 Obnovená krajina

Na louce a na poli
 Učíme se

 180 organismů

 Zkoušíme se
 Kdo jsem? (název organismu)
 Zařazení do systému
 Typická vlastnost

 Poznáváme
 Poznáváme (určování podle fotografie)
 Objevujeme (určování podle popisu)
 Hledáme (výběr organismu z více obrázků)
 Vyřazujeme (určení obrázku, který k ostatním nepatří)

 Hrajeme si
 Pexeso
 Kdo jsem? (určování organismu podle části fotografie)
 Karetní hra (Kimova hra)
 Dvojice (k fotografie živočicha přidat jeho potravu)

 Lexikon
 viz výše

 Louka
 Stepi a lesostepi
 Vesnice a města
 Parky a obory
 Průmyslová krajina
 Obnovená krajina



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

V lese
 Učíme se

 244 organismů

 Zkoušíme se
 Kdo jsem? (název organismu)
 Zařazení do systému
 Typická vlastnost

 Poznáváme
 Poznáváme (určování podle fotografie)
 Objevujeme (určování podle popisu)
 Hledáme (výběr organismu z více obrázků)
 Vyřazujeme (určení obrázku, který k ostatním nepatří)

 Hrajeme si
 Pexeso
 Kdo jsem? (určování organismu podle části fotografie)
 Karetní hra (Kimova hra)
 Dvojice (k fotografie živočicha přidat jeho potravu)

 Lexikon
 viz výše

 Les
 Lesy
 Paseky
 Lužní lesy
 Doubravy
 Bučiny
 Bory
 Smrčiny
 Hory

Ve vodě a u vody
 Učíme se

 130 organismů

 Zkoušíme se
 Kdo jsem? (název organismu)
 Zařazení do systému
 Typická vlastnost

 Poznáváme
 Poznáváme (určování podle fotografie)
 Objevujeme (určování podle popisu)
 Hledáme (výběr organismu z více obrázků)
 Vyřazujeme (určení obrázku, který k ostatním nepatří)

 Hrajeme si
 Pexeso
 Kdo jsem? (určování organismu podle části fotografie)
 Karetní hra (Kimova hra)
 Dvojice (k fotografie živočicha přidat jeho potravu)

 Lexikon
 viz výše

 Voda
 Potoky
 Řeky
 Jezera a přehrady
 Rybníky
 Písčiny
 Mokřady
 Rašeliniště
 Jeskyně

Naše příroda
 Učíme se

 442 organismů

 Zkoušíme se
 Kdo jsem? (název organismu)
 Zařazení do systému
 Typická vlastnost

 Poznáváme
 Poznáváme (určování podle fotografie)
 Objevujeme (určování podle popisu)
 Hledáme (výběr organismu z více obrázků)
 Vyřazujeme (určení obrázku, který k ostatním nepatří)

 Hrajeme si
 Pexeso



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Kdo jsem? (určování organismu podle části fotografie)
 Karetní hra (Kimova hra)
 Dvojice (k fotografie živočicha přidat jeho potravu)

 Lexikon
 viz výše

 V přírodě
 Savci (Mammalia)
 Ptáci (Aves)
 Plazi (Reptilia)
 Obojživelníci (Amphibia)
 Ryby (Osteichthyes)
 Hmyz (Insecta)
 Stonožky (Chilopoda), mnohonožky (Diplopoda), kroužkovci (Clitellata)
 Pavoukovci (Arachnoidea)
 Korýši (Crustacea)
 Plži (Gastropoda), mlži (Bivalvia)
 Houby (Mycophyta)
 Lišejníky (Lichenes), mechorosty (Bryophyta)
 Kapraďorosty (Pteridophyta)
 Nahosemenné (Pinophyta)
 Krytosemenné (Magnoliophyta)


